ＢＣＡＯ関西支部 第４５回支部会合 議事録

日時： ２０１０年６月１６日（水） １８：００～１８：３０

場所： インターネットイニシアティブ会議室

座長： 川口（船井電機）

書記： 日下（住友電工）

出席者： １１名 （順不同・敬称略、オブザーバーを含む）

角（日本建築総合試験所）、萩原（大林組）、川口(船井電機)、藤本（竹中工務店）、

伊藤（TeleContinuity）、大舘(ユーエスジェイ）、佐原（鈴与）、山口(インターネットイニシアティブ)、

脇田（南海電鉄）、日下（住友電工）

オブザーバー： 山野（和歌山県）

議題： 概要以下のとおり。

１．（続）関西支部会合の場所について～神戸・京都を含む （川口）

・今年後半の支部会合の場所について協議の結果、以下の通りとなった。

  なお、来年２月以降分は別途検討する。

日付 場所 内容

７／２１（水） 清水建設（大阪） 関西支部会／関西地域勉強会

８／２１（土） 津波・高潮ステーション（大阪） 見学／関西支部会／関西地域勉強会／懇親会

９／１５（水） ユーエスジェイ（大阪） 関西支部会／関西地域勉強会

１０／２０（水） 大阪ガス（京都・丹波口） 見学／関西支部会／関西地域勉強会

１１／１７（水） 京セラ（京都・伏見） 関西支部会／関西地域勉強会

１２／１７（金） 竹中工務店（大阪） 関西支部会／関西地域勉強会／忘年会

１／１２（水） 人と防災未来センター（神戸） 見学／関西支部会／関西地域勉強会

・大阪高槻市にある関西大学社会安全学部とのコラボレーションについては萩原副支部長に引き続き

 ご検討いただくこととなった。開催時期は、２０１１年２月または３月。

２．次回７月勉強会のテーマ （川口）

・鈴与の佐原氏より「危機管理体制構築の戦略とアプローチ」について、地域との共生・地域貢献の観点

も交え、お話いただくこととした。

３．依頼事項（角）

  ・２０１０年度ＢＣＡＯの研究会及び地域勉強会にはWEB上で「再度登録が必要」のため、関西地域勉強

会に現在参加されている皆さんは至急参加登録していただきたい。

※参加登録しない場合、メーリングリストのメールが配信されなくなる。

ご対応よろしくお願いします。

以 上